
 

 

            

Vadības ziņojums 

2023.gada 4. ceturkšņa operatīvajam pārskatam.  

 
 

 Vispārīgā informācija 
 

SIA ”Kandavas komunālie pakalpojumi” (turpmāk – sabiedrība) ir uzņēmums, kur 

100% kapitāla daļu turētājs ir Tukuma novada dome, kas darbojas saskaņā ar Statūtiem un 

Tukuma novada domes rīkojumiem un lēmumiem. Sabiedrība ir izveidota, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju izpildi – organizētu iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus. 

Sabiedrības darbība vērsta 3 galvenajos virzienos – ūdenssaimniecības 

pakalpojumi, siltuma ražošana un dzīvojamo māju apsaimniekošana. Pēc līgumiem tiek 

veikti citi darbi un remonta pakalpojumi pašvaldībai t.sk. kapu apsaimniekošana, 

pašvaldības iestādēm un citām juridiskajām un fiziskajām personām. No 2022.gada 

01.jūnija pēc pilnvarojuma līguma, tiek iekasēta īres maksa pašvaldības dzīvokļos. 

Uzņēmumu reģistrā Sabiedrība ir reģistrēta 1995. gada 27. decembrī un 

komercreģistrā pārreģistrēta 2004. gada 13. maija, kā Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Kandavas komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 41203006844. Uzņēmuma valdi 

veido viens cilvēks – valdes loceklis. 

Nodarbināto skaits 2023 gada 31. decembrī bija 32 strādājošie. 

 

Saimnieciskās darbības pārskata par 2023. gada 4. ceturksni finansiālie 

rādītāji  

  

2023.gadu SIA „Kandavas komunālie pakalpojumi” noslēdza ar pozitīvu darbības 

rezultātu 72 427  eiro  apmērā.  Salīdzinot ar 2022.gadu, peļņa palielinājusies par 106 709 

eiro. 

Salīdzinot pakalpojuma apjomus 2022. un 2023. gada divpadsmit mēnešos, 

realizētais ūdens apjoms palielinājies par 638 m
3
, realizētais kanalizācijas apjoms  

palielinājies par 1863 m
3
. 2023.gadā realizētais siltumenerģijas daudzums samazinājies par 

466 MWh, salīdzinot ar 2022.gadu.  

Sabiedrībā tiek piemēroti Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā  

apstiprinātie tarifi, kuri apkures pakalpojumiem mainījās  2023.gada 05.oktobrī. 

Ūdenssaimniecības jomā 2023.gadā apstiprinātie tarifi tika piemēroti no 01. janvāra, 01. 

aprīļa un 01. novembra.  

2023.gadā Sabiedrības kopējie aktīvi bilances datumā samazinājušies par 193 969 

eiro. Aktīvu posteņos samazinājusies pamatlīdzekļu vērtība un debitoru atlikumi, 

palielinājusies krājumu vērtība un naudas atlikums. Debitoru parāda atlikums bilancē ir 

atlikušajā vērtībā, parādu samazinot par aprēķināto uzkrājumu nedrošiem parādiem, kas 

aprēķināts 102 589 eiro vērtībā. Sabiedrība ikmēneša rēķinus izraksta 01.datumā par 

iepriekšējo periodu, kas bilancē atspoguļoti kā uzkrātie ieņēmumi. Bilances datumā 

uzkrātie ieņēmumi sastāda 156 096 eiro kopsummu. 

  Samazinoties aizņēmumu un nākamo periodu ieņēmumu atlikumam, kopējās  

saistības ir  samazinājušās par 251 585 eiro. 

Salīdzinot ar 2022. gadu: 

Neto apgrozījums kopējais uzņēmuma apgrozījums 2023. gadā ir pieaudzis par   

267 818 eiro vai par 23,8 %. Neto apgrozījums palielinājies visos darbības veidos: 

apsaimniekošanas pakalpojumiem par 5 315 eiro, citiem pakalpojumiem par 14 497 eiro, 

apkures pakalpojumiem par 120 340 eiro, ūdenssaimniecībā par 127 666 eiro. 

 



 

 

 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  palielinājušās par 113 478 eiro. 

Būtiskākais pieaugums ir kurināmā izmaksām, kas 2023.gadā palielinājušās par 75 436 

eiro vai 26,2 % salīdzinājumā ar 2022.gada izmaksām. Kopējās elektroenerģijas izmaksas 

pārskata gadā ir par 8 477 (9,8%) eiro mazākas, degvielas izmaksas par 4 667 (20,3%) eiro 

mazākas kā 2022.gadā, palielinājušās materiālu izmaksas par 9 515 (31,9%) eiro.  

Par 12 336 eiro palielinājušās personāla izmaksas, par 31 329 eiro palielinājušās 

citas izmaksas. Citu izmaksu sastāvā lielākais pieaugums 33 595 eiro ir pārskaitītajai īres 

maksa, kura 2023.gadā tika paaugstināta.  

Administrācijas izmaksas kopumā palielinājušās par 4 645 eiro. Palielinājušās 

personāla izmaksas, pamatlīdzekļu nolietojums, kancelejas preču un citas izmaksas 

kopumā par 5 757 eiro. Par 1 112 eiro samazināti biroja uzturēšanas un administrācijas 

auto izdevumi.  

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi palielinājušies par 4 286 eiro.  

Pārējas saimnieciskās darbības izmaksas palielinājušies par 31 009 eiro. 

Procentu maksājumi. Kredīta procentu likmes izmaiņu dēļ, kredīta procentu 

maksājumi ir palielinājušies par 19 392 eiro vai 60,7 %.  

 

Likviditātes koeficients 0,43 rāda , ka Sabiedrība bilances datumā var segt gandrīz 

pusi no  savām īstermiņa saistībām. 

Finansu līdzsvara koeficients 4,67 ir pārāk augsts, kas norāda uz lielu parādu 

apjomu. 

Bruto peļņas koeficients parāda pārdošanas apjomu un tiešo izmaksu attiecību, cik 

lielu peļņu dod katrs produkciju realizējot iegūtais eiro pēc apgrozījuma izmaksu segšanas. 

Uzņēmumam šis koeficients  bilances datumā ir 5,2. 

 

 

Notikumi pēc pārskata gada beigām 

 

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta 

ceturkšņa saimnieciskās darbības pārskatu, nav notikuši notikumi, kas varētu būtiski 

ietekmēt pārskata saturu.  

 

 

 

 

Dzintars Rušmanis 

Valdes loceklis 

2024.gada 25. janvāris. 

 
 
 


